



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro.

Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão nº PP002/2021

Processo nº 0016/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente (materiais de escritório), na forma de registro de preços, conforme especificações e quantitativos integrantes desde documento, visando atender as necessidades dos diversos setores deste Poder Legislativo Municipal.

O **PREGOEIRO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ**, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 005/2021-GP/CMM, publicada na FECAM/RN em 02/02/2021, e observada às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº PP002/2021, que objetiva: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente (materiais de escritório), na forma de registro de preços, conforme especificações e quantitativos integrantes desde documento, visando atender as necessidades dos diversos setores deste Poder Legislativo Municipal.; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI ME

01.973.806/0001-29

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
24934	Apontador para lapis - material metal e plastico, tipo escolar, 1 furo, com deposito.	UNIDA	CIS	240,00	1,1000	264,00
24935	Caixa tipo arquivo morto, material polipropileno corrugado, de dimensoes 130 x 250 x 350 mm.	UNIDA	POLIBRAS	120,00	6,0900	730,80
24936	Caneta esferografica, sextavada, respiro, carga transparente, espessura 0,8mm, preta/azul. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	BIC	24,00	36,6400	879,36
24937	Caneta/pincel marca texto - corpo plastico, ponta chamfrada, diametro de ponta 4mm, tipo fluoescente, nao recarregavel, cores diversas. Caixa	CAIXA	MASTERPRINT	24,00	22,3400	536,16

	com 12 unidades.					
24940	COLA - bastao, corpo plastico, peso 20g, secagem rapida, aplicacao papel, cartolina, fotos e similares. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	RADEX	36,00	24,4000	878,40
24941	COLA - branca, liquida, base em PVA, nao toxica, lavavel, uso escolar, embalagem plastica com bico economizador, peso liquido 35g.	UNIDA	KOALA	432,00	2,1700	937,44
24944	Corretivo liquido - material a base d'agua, secagem rapida, aplicacao papel comum, frasco 18ml. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	ECOLE	24,00	19,9400	478,56
24945	Elastico, latex, NR.18., BEGE. Saco com 1100 unidades.	SACO	MAMUTY	4,00	31,4000	125,60
24946	Estilete, metal/plastico, lamina aco carbono, 18mm, retratil, 3 posicoes, 160mm. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	MASTERPRINT	5,00	22,9700	114,85
24947	Envelope - comercial, branco, 114 x 162mm. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	SCRIT	6,00	11,8000	70,80
24948	Envelope de papelaria saco, kraft, de 1A, 80g/m², dimensoes 240mm x 340mm, pardo. Pacote com 100 unidades.	PACOT	SCRITY	12,00	22,8700	274,44
24949	Extrator de grampo - em aco niquelado, tipo espátula.	UNIDA	FERSAN	360,00	1,9800	712,80
24951	Fita adesiva para empacotamento, em papel kraft. Dimensoes: 50 mm x 50m.	UNIDA	ADELBRAS	360,00	12,2600	4.413,60
24952	Grampeador - tratamento superior pintado, material metal, tipo mesa, capacidade ate 26 folhas, tamanho do grampo 26/6, caracteristicas adicionais: medida aproximada da base 20cm, capacidade de caga de uma pente de 208 grampos.	UNIDA	GRAMPLINE	60,00	20,6400	1.238,40
24953	Grampo para grampeador - aco niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	MASTERPRINT	36,00	6,1700	222,12
24954	Grampo trilho metalizado 80mm para arquivo de documentos. Caixa com 50 unidades	CAIXA	CHAPARRAU	60,00	9,5000	570,00
24956	Livro Ata - capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no minimo 56 g/m², formato 220 x 330 mm, 200 folhas.	UNIDA	TILIBRA	60,00	19,5000	1.170,00
24957	Livro protocolo de correspondencia - capa dura, pautado, numerado, 50 folhas, medidas 125 x 220mm.	UNIDA	TAMOYO	60,00	5,4100	324,60
24959	Molhador de dedos - embalagem plastica, creme atoxico, com peso liquido de 12 gramas.	UNIDA	CADEX	360,00	2,6700	961,20
24960	Organizador de mesa de acrilico com compartimento para armazenar documentos; tipo triplo; no formato (330 x 115 x 290)mm (l x p x a); cristal.	UNIDA	WALEU	360,00	53,1500	19.134,00
24962	Papel Oficio A4 (210 mm x 297 mm), gramatura de 75g/m², branco nao reciclado, embalagem resistente a umidade. Resma com 500 folhas. Fornecimento: Caixa com 10 resmas.	RESMA	REPORT	480,00	22,8700	10.977,60
24963	Pasta com elastico - com aba A20, em plastico (PP) transparente, dimensoes aproximadas 335 x 245 mm, dorso de 20 mm.	UNIDA	ACP	360,00	4,3900	1.580,40
24966	Perfurador de papel - 2 furos, capacidade de perfuracao de 40 folhas, em metal com base de borracha, pintura metalica	UNIDA	MASTERPRINT	360,00	30,7800	11.080,80

24967	Pilha alcalina, tamanho 9V, voltagem 9 volts. Tipo ALCALINA, tamanho 9V, voltagem 9v. Dentro dos padroes estabelecidos pela Resolucao CONAMA n° 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado.	UNIDA	ELGIN	360,00	13,7400	4.946,40
24968	Pilha palito alcalina - tipo AAA, 1,5 volts, nao recarregavel. Pacote com 4 unidades.	PACOT	ELGIN	120,00	8,0900	970,80
24970	RECADADO AUTOADESIVO, MARCARDOR DE PAGINA. BLOCO 100 FLS 76x102mm.	UNIDA	BRW	360,00	6,8500	2.466,00
24972	Tesoura - em aço inoxidavel, cabo de polipropileno preto, ponta arredondada (sem ponta), rebite macico, tamanho medio, medida aproximada 17cm.	UNIDA	BRW	360,00	6,2600	2.253,60
24973	Tinta para carimbo, a base de agua, na cor azul, 40 ml.	UNIDA	RADEX	84,00	3,4400	288,96
24974	Etiqueta laser/deskjet carta-101,6 X 33,9mm-14 etiquetas por folha, caixa com 100 fls.	CAIXA	LINKETIQUETAS	12,00	52,7400	632,88
24976	CLIPS N° 8/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM ACO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDACAO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	480,00	2,7400	1.315,20
					Total	70.549,77

H C CORDEIRO ME

20.755.100/0001-35

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
24933	Almofada para carimbo n° 3 em espuma para carimbo, entintamento azul.	UNIDA	JAOAN	84,00	6,3800	535,92
24938	Clips n° 2/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidacao, formato paralelo, caixa com 100 unidades.	CAIXA	ECCCOCLIP	480,00	2,4500	1.176,00
24939	Clips n° 6/0 para papel fabricado em arame em aço galvanizado, resistente a oxidacao, formato paralelo, caixa com 50 unidades.	CAIXA	ECCCOCLIP	480,00	3,5000	1.680,00
24942	Copo descartavel, polipropileno, 180ml, cristal, CD copo 1,52g, em mangas. Pacote com 100 unidades.	PACOT	TOTALPLAST	1.800,00	4,4800	8.064,00
24943	Copo descartavel, polipropileno, 50ml, cristal, CD copo 1,52g, em mangas. Pacote com 100 unidades.	PACOT	TOTALPLAST	900,00	2,6000	2.340,00
24950	Fita adesiva - Monoface, polipropileno, lisa, transparente, medindo 45mm x 50m.	UNIDA	EUROCEL	360,00	4,4500	1.602,00
24955	Lapis preto - em madeira, grafite preto, corpo sextavado, apontado, dureza HB. Caixa com 72 unidades.	CAIXA	MASTERPRINT	12,00	32,7000	392,40
24958	MIDIA DVD-R, 4.7 GB, 16X, PACK-50 UNIDADES.	PACOT	ELGIN	3,00	51,4500	154,35
24961	Organizador de mesa, confeccionado em acrilico fume, dotado de um porta lapis/canetas, um porta clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular unica de no minimo 22cm x 6 cm.	UNIDA	WALEU	360,00	14,3500	5.166,00
24964	Pasta em L - em PVC translucido,	PACOT	ACP	36,00	7,4800	269,28

	transparente, tamanho minimo 330mm x 220mm. Pacote com 10 unidades.					
24965	Pasta registradora A-Z Oficio com visor tigrada lombo largo.	UNIDA	FRAMA	360,00	16,6500	5.994,00
24969	Pilha pequena alcalina - tipo AA, tamanho pequena, 1,5 volts, nao recarregavel. Pacote com 4 unidades.	PACOT	ELGIN	60,00	5,1200	307,20
24971	Regua de uso escolar/escritorio, acrilico, 30cm, milim, bx, relevo.	UNIDA	WALEU	360,00	1,7000	612,00
24975	CLIPS N° 4/0 PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME EM ACO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDACAO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	ECCCOCLIP	480,00	3,5000	1.680,00
					Total	29.973,15

Valor: R\$ 100.522,92 (CEM MIL, QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

Câmara Municipal de Mossoró, 13 de Maio de 2021

MYKAELL COSTA DE SOUZA
PREGOEIRO DA CMM
MAT.: 201344-4